Dicitur est in cessaciones generales
et spales Generales habent vim me
diti ut in c i de sen ex spales at
non de appell dilect et qd no de offi
or c ordinari li vi qram generales
sunt seruande etia ab alijs sed spales
seruantur solum in cays in quibz ser
ut hec patet in dca cler s i cessacionibz

Cessari mandat ad ius iuribus
locor qia diu ibi exca si sunt p tridui
post cor recessum vel ubi veniit nu
quid pro debito pcurario hoc fieri possit
iuxta tenorem cxiuag p inde et vi
q no cu eadem sit inco alias cohtuio
ista imponitur verbis et non rebis
et debito fraudaretur effectui de elec
missa li vi s poru Dic q aut agit
ex debito debito maioris propter qd
possit etia interdici de sen ex si sima
s ceterum li vi et tunc pot fieri hoc
de spon non est aut no agitur ex de
litis maioribz hinc hoc fieri non pot
per dictam cxiuag p inde et unq
tales celebrantes officiu irregularis
dic q no per c is qui de sen ex li vi

Cessio actionis her quqz tunc
quq non tenet de hac ma
no de alie mu iudi expe
inglo magna C ne li vol
i glo i C y e ti l i in spe de cessi act
s i et in spe de procura s h

Agens ex iur cesso tenetur ante
lit qd face copiam mstru cessionis
vide in spe de mstru cdi s iur dca
unus v sed quid cete et dematia per
so an de die s iur iudi ca fac c ij
super v glo que est super vbo prohi
beant Saens cedens pot puenire vide
in spe de procura s sequitur videre
s vlamq est et in fine et pa so an
de cessi act s i v s nuquid aliquis

Cautelam illius qui non pot proba
re intentionem nisi per vnu cistem q
cedat iura aliau amico et sic cessio
narius hebit duos testes s ceter
etaluz vide in spe de procura s se
quatur videre in fi s Et vide q ibi
ponit so an con dictam cautelam

Si ex causa agit cessionarius an
debeat expinere an agat directa vel
vtili et an debeat ante litf conteste
face copiam cessionis vide in specu
de procura s h v sed nuquid et de
act s i v s i et ff de pac l taloactu
s qui pronocat Baldus

Cessionarius no pot vti v ius iur
de cadenti s iur docto de r i s i s

An excauz vel bannitus possit cede
ff de doli excep l apud celsum s de
actoz et dy de regul iur c si quis i
uis li vi et so an de iur pats c i
li vi et hosti de excep pia c li ff
Excauz 16 et lq 208

An possint cede tutor curator pro
curator in spe de cessi act s i v s i
quiduz an procurator et ibi so an et
Barto in l i rest s pupilli ff ad iur
bell

8 **Q**uoniam non potest obici excep-
tio compensationis de regul' iuris c.
si quis libro 11^o

9 **C**essio facta cum principali an videtur
facta cum fideiussorem in spe de cessi-
o act' § 1 v. si quis quid cedens et barto
ff ad arb'ell' si habes pecuniam

10 **C**essio petitorum ex officio officio iu-
dicis ut no ff de le 1 si res nisi per
barto ff de solu. modesting et in spec
de cessi. act' § 1 v. sed pone debitor

11 **C**essio bonorum antiqua fiat de gstruz
de debito ff de cessi. bonorum l penult

12 **A**n pot fieri cessio eorum q' ad h' des
no transiunt tunc ff de adm. au. l
ex pluribus per barto

13 **C**essio pot fieri inter absentes no ff
de par. l in cause §. si ex parte glo
transiunt per so an in spe de cessi. act'
§ 1 in p'ncipio

14 **C**essio an deat fieri in toto vel i pte
cum eorum debendi vel fideiussorem
no ff de par. l in cause §. si ex parte glo
solu. l modesting per dy et barto et i
spec' de cessi. act' § 1 v. sed pone debitor
et ibi per so an et de iudicis §. ij.

15 **C**edere et madare magno differunt
no ff de act. et obli. l i §. mandatis

16 **C**essio an pot fieri ex delicto vide
in spec' de cessi. act' § 1 v. penult per
so an

17 **C**essio qu' pot fieri no ff manda l pau-
lus et ibi may et in spec' de remiss' et
conclu. v. quid si c'cto

18 **C**edendum agrorum renunciatio ope
vide in spe de solu. 2 v. vult postremo

19 **C**essio facta in iudicio a layco an v'z
no Cy C. de manda l p' d'uersas et
de alie iudi. in causa sic expte glo
h et in spec' de cessi. act' § 1 v. ex p'p
me diff' et v. iij.

20 **A**n cedens liberatur a civili et nali glo
q' sic in l heres a debito §. qd' si stipu-
lator ff de iudi. §. iij. no in l ubi cuq'
ff. c. ti

21 **A**n obligatus ex debito cedendo libet
no per s'imo de solu. Odardus de dolo
et d'ni. finem lxxvi di non faciet
ibi arch' xbi q' vi c. i

22 **C**essiones no valent nisi iustas causa
vel civiliu' conueniunt spe de pac. v. sine

23 **C**essio dicitur ad h' g'ra cu' nec pro
cedit ex iudicio nec scorsum diuersis
iudicis et qu' presumatur similita et
aliud e' cessio et aliud conuictus de
omibz per s'imo de ali. iudi. in ex parte

24 **C**essio an valet si dicitur confessio
et habuisse vel sic precium
in solutu' no e' mandata l per diuersos
glo soluta et barto in l i in fi. C. ne

li per. rem. q' confessio non sufficit et in
spec' de cessi. act' § 1 v. s' rem solv' v'ncip

24 **C**essio non sufficit dicitur pro p'ncipio 2
que confessio est recepitte nisi expruat
causa so an in spe de cessi. act' § 1 v. s' rem
sed in v'ncip § 1 ad finem et no in § 1
in p'ncipio forma ibi et no q' licet

25 **C**essione facta an confessio cedens no
erat cessio act' ff de debito

26 **S**i facta huc licet locu' in cessio act'
ff de c'cto

27 **Q**u' licet act' cedendi in p'ncipio et
iudicis compellatur ad cedendum c. ti.
quidam vbi actio v'z debitor 23

Cessio placet sine beneficiatio
rum ff de iur. iur. l penult
Etia' ceterorum appellatio
omnes q' auentur ff de x
l ceterorum et sic cetera l omnia l i
constitutio in glo y et l gallus de libe-
et poss' de reli. do. c. i in glo super v'z
ceterorum l vi et ff de peti. heredi. l
s' rem v'ncip §. petitorum

2 **C**etera ceterorum h'et v'ba d'nt
de accipit qd' dicitur ut no ff de reli.
do. c. vno l vi in glo facta videtur

3 **C**etera no semp' faciunt relationem
ff de procura l non solum §. quibus
et qd' ibi no et delega. in l s' rem le-
gatus §. i et xxvi di de iudi. et i no
et sic hoc verbum non semp' facit
posicionem ut dicitur uerbis et ff de l
l. mening §. penult et ff ad v'ncip. l h'et
actiones alias autem facit posicione ff
ad arb'ell' l. si au' in fi. in aliud

2 **Q**uid si in p'ncipio collo notari inde
notari in fine no te re quis subillo et ce-
tera in iudicio vide §. de p'ncipio notari

Cetera aliquid n'p'z ponit ut
xxvi di de iudi. in p'ncipio glo
lvi di. aplici in glo ij. Aliqu'
pro sed aduersariae ff de p'ncipio
que omnia et in s'rim' facit e' nobis de
iur. par. in in. colump' et plurim' p'
man' causa ornatus et sic ponit in
p'ncipio alicuius orationis ut in cetero
de iur. iur. et ibi con'cor

2 **D**e cetero quid significat vide de
improhano super v'z et de cetero

Cetera aliquid capitur profenatu
xvi q' i. cetera h'et s'auam et sic
pro actu cardinalium alibi pro
comitatu' vel congruente xbi
v'ncipio et c. canones et sic exp'ncipio
glo in de ne iur' l p'ncipio §. i v'ncipio
in dicta de ne iur' vbi caput p'ncipio
glo cardinalium et ibi g'nt. de mon. lau'

Hora filioz familia et collatio
et ut ff de le. in l. cl. horis et
quoc' modis dicit no ff de ob. de

Cum eiusdem glo dicitur al' corpus
libana abis Cibana quid
Sanctum hoc nomine no' x q
ii epus y glo Unde abis de
a abay gree qd' est analla

Unde abamis pams dicitur pams hami
lie hui' heronimii xii q ii glia' q' archi

An nomine abi comprehendit p'caus
et videtur q' sic ff de au et az lega
et si non sint s' si au archi xxvii di oio
et de conse di ii in quibus Ar q' s'pe
ponitur de diuersa ff de v signi i verbo
iunctus vide in p'dictis c' quos

Cibariis legatis no' debetur hincio
vestraui s' solum quicstro ff de ali et
cibi le l' ante penult et no' in dicto c'
epus x q ii

Cibaria faciunt aliquid p'uncti q' al' no'
p'mittitur ff de in offi testa l' si iusticia
c' penult glo de xiiiiij

Item no' veniunt in expensis no' ff de
rei ven l' si res mobilis glo s'

An debemus vitare g'nales vel alios i
abis xxx di si quis carnem xi q in ad
mensam xxvii q i omnes de iudicio c'
quam sic

Cibus corporalis no' culpatur s' cibi libi
de xli di quisq' et abis c' sequentibus

Quod nichil sic s' hui' acume fiat nec e
gradumem figat sicut al' abis bene di
gestis de conse di i nichil et ne tales et
ibi de maca

Egritudo ex delicatis abis conuicta
per paupes abos curatur c' di legimus et
vide sine tales

O abium p'biou' et cl'ou' benedictio dz
p'cedere infra abu lectio p' abu grauar
actio xliij di qui autem pulca est

Divites no' deont cogi uia abis pauper
ne prope' co'suetudines d'iaz infirmitat
xli di non cogantur

Non est attendenda in p'p'andis abis
quaticas vel qualitas sed animi sinceritas
et p'caoz s'foruitas xl di quod dicit

An ai ex d'ico vel fornicatore vel hu
mimo di licet s' hinc' abum y q' i multa 2
sed in p'moq' de sen exco nulli

Cibus regularis sunt qua castus et
p'fetes de ij de testi et ibi no' Vbi co
muna p' totum c' d'icessas Abstinecia

Catere dicitur i' plage per
bapm sanate de pe di iij s' h'
scatere remanet p' s'antate
vlnoris i q' venat vide quod
de hac d'icione no' d'ic' xxvii di viij s'
quis mebiu'

Cimiterium debet assignari qm loco
c' d'ic' q' d'ic' de conse di i ne
mo et i' maioribus c' d'ic' debet
assignari xl pedib' in minoribus

xxx et xvij q iij si quis de sepul' cura
ficia q ii

Cimiterium hoc gaudet eodem p'ulgio
quo curia vt no' de i mu' curie cu' curia
et ibi concord' et per archi xiiij q i c' i
et de consecra' et de vel alta consuluisti
et quos passus debet habere in curia x'

Sicut curie sic et cimiterij violatoz sa
arlegus dicitur xvij q iij si quis co' d'ic' x'

Procurator an p' h'ie cimiterij et pro
curator de excess' pla' nims m' q' xvi q i c' i

Cimiterium dicitur sepultura sacra
alibi xpiana de sepul' sacris Et vide multa
de sepultura p'curator n' s' c' i' c' i' et honoz
fidelium cimiteria sunt amplanda xij q
ii cura

Sicut curia violata 2 sic cimiterium
per sepultura' exco'oz vel alio mo' vio
lataz debet per aquaz beno d'ic'az solemp'
reconsecrari per epim de conse' et de vel al'
q' s'ulust

Cimiterio polluto an dicitur curia pol
luta vel equis de conse' et de vel alta c'
vno libro v' co

An appellatione curie venit cimiterium
v' curie viij sequit' extra iij

Quamulca hoc v'bum et eius
significationem habes et d'ic'oz
de offi' archi ca que xij q ii a
postolus

Angulum quaz i administratio
vt c' de dig' s' s'uo ff de p'curator' di i qui s'au'
de signatur castitas de peni' di i qui s'au'

De angulis m' d'ic'oz vide de s' h' mo
ne magis

Quifex quid est h' d'ic'oz exo viij
et xxxvii di s' h'inc' etiam
p'curator dicitur v'baldu' et re
p' h'ensibilis a cyros q' d'ic'oz
vide de s' h' mo et si q' d'ic'oz magis aliud in
sine

Quifera dicitur quedam infirmitas
in manib' sicut podagra i' pedi
bus de conse' di i legimus

Item arator q' d'ic'oz esse
cura no' de spon' impu' co' d'ic'oz 2
ibi hosti' in c' attestacione et magis et
de offi' or' c' i li vi' ibi hosti' archi et
jo' mo Et admodum temp' referatur de
spon' impube' g'nebatu' et c' vltio in
glo y Et dicit ibi Giff' de caldi qd'
licet v'ba curat' curia p' h' prope' p' h' min' q'
et vltra et similia admodum qua' d'ic'oz
scu' admodum temp' referatur ve'
l' h'ec condicio ff de v' signi' s' d'ic'oz
rectam ai' maca'z arbitrio boni viri ista
sunt intelligenda Et vide in spec' de

de libel concy f. xiiij & Index aute
sequit pene unde cura non includit
interim tempus sine terminu de ff de
conhen emp l ruptis polla de flu l i
f. in flumie unde si testis deponit talis
possedit eia xx annos probat de xxx
cu dimidio ar ff de exeu tu l no au
m pn et delibe cehibe l iij. s. fi et de
udi pperandim s. et siquidem et vi
de quod notat gul ff siquis cauet l et si
post tres

Circumstancia quare fuit inventa
sine introduca xxxv di ab
exordio

Item valet apud nos baptisim
q d apud veteres circumsio de consecra
di iij quod apud et c sequentis

Circumsio in no obseruata legem
ppriam facta e xxij q ij s. se opponit

Circumsio carnis erat signu iusticia
adms et purgacionis hie de conse di
iij ex quo

Circumsio baptisato qui filiu etumcidit
de conse di iij pluribus

Circumsio scdm legem snaz pmissu est
in spe ij pte de iura calump s. in v sed
pone

Baptisimus circumsio succedit eius
debet mutari naturam de bap maiores

Baptisimus xxij

Circumsio soluta pdeat circumsio quid
baptisimus et quid sit gualius de conse
di iij q d apud et c. s. et c non ex quo
de baptis maioris s. caute

Circumsio puuli mouetis ante circumsioz
dampnatur sicut in mouetis an bap
tisimuz li iij. snaz di i. c. viij de cir
cumsione vide in libro snaz in e di i
c. iij vi. et vij

Circumsio e vitandus et uariatio
ff de iustis pad ca l si vltisue
aus et de condi. inde l dms et
qd ibi no deoz cog. tuuz super
vbo uariatio p hosti de iust auditoz in
de de appella dilectus s. in pmo q

Oportet multa dinterz multos circu
mstancias in aut vt uidi sine quoz suff
s. i coll ij q i in quibusdam

Circumsio h. pome medicis appellat
quia circue amittentem pp curadi egroz
corpora ff de exat tu l si duos s. i
in medicis i

Circumsio i. pme extingueri
pude etum ductu i pempom
quid sit ff de hys que in testa
de leg l i et ij et ar de re
udi l acti m pn et l siquis libertate
m pn ff de pta heredi

Aliud e edictu etum ductore et aliud

ab instinca legis ab ob seruacione iudici
absolueri quia qm absoluitur ab instinca
iudici pemptorie tuc pemptoria etum
duatur i remouetur ac si creatio no
fisset facta Sed ab instinca lris ab
soluitur qm absoluitur ab illo qd pectur
ab eo de istis per sumo et de offi delega
consuluit de do et qm dilecti 2 per
archi xi q i placuit v instinca

Circumsio tunc in iudiciis de
circumsio de ff de iustis de di

Circumsio hoc vbi habet
in p hie cle et i exponit
p hie p hie circumsio i cle
dat seu iudici iudici in
prohemo cleu

Circumsio no debet lex ff de delo
arbitrio s. pemptio

Non videtur circumsio quid vno
e iur coi c. de m iure iust. l no videt
2 ff de l nemo s. item non

Circumsio An circumsio
aggrauat peccatu seu peccatu
no xl di homo xamuz 2
iur uia cu quidam et xij q
iij sicut s. aggrauo y ptem b

Circumsio singule sine inqura
a teste de testi cum causaz glo c. iij
as in spe de teste s. vi v. iudicioz
mij 2 v. pcedentia et de testi cu causaz
que int archi require testis 242

Circumsio attendende sunt instinca
et faciedis xxij q viij occidit Item in
p ius imponendis vel faciedis de pe de
vi c. i post medium de pen omis s. d
attendende sunt i iudiciis xxx q vlt
iudicium ij q i m pms

Circumsio tunc tunc per peccatu
colli possunt de conse c. ij et qmo c. i

Circumsio tunc tunc per instinca
de ma et obe cum in casis

Item quis tunc ghterz circumsioz
et an alienas circumsioz quis tunc
ghterz per dot in c omis de per
et ibi hon. boye

Circumsio i. pulsat vel lebe
no de testi s. p. frequens in p
li vlt

Circumsio An qd sit p pcedone
acionem tunc tunc possit no per hosti de re
udi cum bertoldus

Circumsio no videtur velle vt not
dy de regul' iur saena li vi ar 3 c. d
rap vuzi l i s. pemptio 2 de re uidi
cum olim in magna glo

Circumsio circue ff de hys cu
hij s. si ann

Circumsio huius appellacione no
tunc tunc q tunc tunc s. d. cauz

2
3
2
4
6
1
8
9
2
3
2
3
2
3
2

3
2
3
2
3
2
4
6
2
3
2
3
2

actiones quaz tabula gaudet ut ff de le
ij l qd cyrographum ff de le l sezm
s emm qui Et quid sit cyrographu videtur
ff adl acquil l si quis testu glo Cyrogra
phum Unde cyrographu est cu duopactis
centes factu duas psonas sub vna forma
vborum et mutuo sibi tradunt

Item ante bienniu habet naturalen
et autem obligationem sine effectu no
bil in l ai quis C de iur et fac igno

An qui legat cyrographum videtur legare
et debetur ff de pac l labes et de le iij q
cyrographum

Obligatus per cyrographum ex causa
mutui spe futuru mutuationis si soluit
ignorantez repete an possit de soluc is
qui per hen boye

Cyrographu delet p morte p que dy
abolo tenetur obudoy de peni di iij
ille ut v debitor l xij et lxi

Quia an cyrographu sit arde
dum de hy qui pmet ad arte
suam ff de pla s h v hac qj

An etiam possunt stude vel
exercere artem cyrographu no in e suam
v nec nullus ne de vel no Et quid de
religiosis vide tex et dot de homi et tua
et ibi boye ff Clericus C xx vbi de
mala Requie medicina peccatorum

Assians v chauchary ut
ff loca et condue l Item
quidam in pu Et vide 2 casu
i caruica

Astercienses et Carusienses
hos duos ordines multas spaliu puitis
et beneficijs diuunt et honorant etia
ut not so an de dca c ij s religiosos in
prima Et quo tpe sancta Hieronimi ordo
carthusiensis fuit edificata in diotef
bonoy ex portam burgi peradalli i pmit
so an

Asterciens et nonstantu hnt privilegi
um apapa q electi sine confirmacione
admirant ut not so an de consuetu
cum vtilis super glo ij vide etia qd
de asterciens legitur de supp uoy pla ci

Asterciensiu ordo an sit arde a
lyo ordinibus vide de regular non est
inglo i et hest ibi contra et bene

Astercienses no sunt de iure coi ex
empti ut probatur de symo ueder sigs
dicunt se exemptos hoc privilegiu of
pendunt ut ibi no so an et vide i spe
de zp pntata s iij v Item asterciens
ff Exemptis

Asterciens abbatu no excepti no tene
nt ad synodum xvij di Epus

Stacio et absentis legatoris
ad iudicem p se vel p uicariu
legitue facta denunciacio ut

aut ajo in summa iudicis ordinarij
Citacio quocumplex sit quo fiat et
p que vide qd no Cy ante quo et qm in
aut qui semel q vi et in vbi seu de mu
litz qui gatumax e glo mag spe de ata
per totum et per Boye de proba qm con
super verbo citaciones 2 h p quatuor
modis ut ibi per hen boye de fo compe
pposusti

Citacio olim fiebat per edicta hodie
per nuncios no in aut de hery s cu iubej
ai glo p conuz coll viij C quo et qm
iudex aut qui semel glo vocetur vel an
sufficiat publice fieri citacio per edictum
de postu pda ci sedm qm ocp

Citacio p edictum no est approbata
de iur i in subsidu q et qm no constat
quis notum citari debeat no pmo in
c h qui ma actu poss vide v hery non
at accedens s porio et e quomaz s si
viro de do et qui causam et e ultimo
de de non resi et tue 2 qui si sint le
per latum

Citacio sedm leges no valet n assig
natura tamq ff de v obli l si stipu
latus sui pe de bel per Sedm canonib
bene valet de appella cum parati nisi
et ibi no boye An valet citacio facta
sine pntacione temporis vide j lxx

Citacio nulla quid no conet vel qua
no emanauerit et sum nulla s i i mo
de zp pntata 2 per eum de prociuz q
zelam vbi dicit qm citacio legitima
no pntat sententiaz que fuit est
nulla 2 l vrbano iudi sol et qd no
per gnil in l si pat C de sta de fine
et in c vt debetur de app pntas si est
aliqua h pot elidi q arde i ca xxxviiij

Citatus simpli qui no comparat per
se dz mitte procurat etia si sic tenet
alterius iudicis vel in exilio ut not sumo
in c querdam de prociuz s tpe est ad hoc
in l y s qd diximq ff si quis cau Luc
autem sit natus necitaz compent
vbi di puenit v q iij si gntans 2
dicto e querdam

Citatus ut comparat debet mitte
pauy iudicem si ipse no pot compar
deus si fuit citatus generalit vel ad
domu sedm sumo de prociuz dilectus
vide j 101

Citatus ad vnu actum 2 alioz finet
sine debet mitte procuratorem ad oia
h citatus ad vnu actum solum no tenet
fate de pauie in qu n ad illu actum
in quo morat est sedm sumo de prociuz
constitutus de app per tias 2 per sumo
de actusa ad pntacionem

An ante citatus in vna causa sel dz
amplius citari de prociuz audit boye

- 11 **C**itacio in quibus casibus no con-
uio de dila pteca
- 12 **C**itacio una parte aparuit in timio
sibi assignato altero vero no comparuit et
fines non pot proced' citaz si vice
dit no est gnuax noc citacio etum
adetur cu altera parte compente sua
ualebit quia iudex potuit expectare ex
benignitate scio se licet esset compa-
rentem sedm sumo de offi dele qd solum
- 13 **C**itacio licet requiratur ad iudicaz
audiendam cu licet no fiat citacio ualeat
sua si citata vniqz parte p'sente suz
sumo de excep' de excep' et no q
e quomaz con' de probac in glo p'sumaz
in fi. et de offi dele cum iur' et i do
e excep' et in glo p'ma
- 14 **C**itacio si comparuit coram iudice
et irradit sine licet' ipe dicit' gnuax
sedm sumo de una calup' et vide de
hoc glo in l' de iur' C de decur' et l' fi e
ti l' x Smit ergo caub' citati qui co-
prient vt no irradant illuati Vnde
comparuisse no dicitur qui sine licetia
recedit sumo facit l' questum de re
iudi fac de excess' p'ca suz sumo q
- 15 **C**itacio non sufficit ad domum qu' qd
citatur vt exanctur vt r'p' ad ppe-
maz rei memoriaz sumo si p'sonalit' no
reputat debet expectari Sicut r'p'ia
hoc verum u' esset p'icilium i mora vbi
autem esset p'icilium i mora sufficet citacio
ad domum de testi signifi'cauit si sumo
- 16 **C**itacio in quibus debet p'sonalit' et
qu' sufficit ad domum citati vide per sumo
de eo qui mit' in poss' causa rei ser' si
aduersarius Quomodo autem quis citatus
sit p'sonalit' et qualit' de dolo et q'iu
causam de excess' p'ca ex l'is Boye
- 17 **C**itacio ubi no est legitima vt in
pupillo et in similibus tunc no fit resti-
tucio expensaz per sumo dicto e si ad-
uersarius
- 18 **C**itacio an tunc compar' post
vide sumo de dolo et q'iu cu dilecty dilecti
ubi de q'no quia no legitime comparat
qui interm' no comparat re' de elec
cum nobis per sumo de ma et obedi
h'us v q' in legitime
- 19 **C**itacio vel requisitus in quibus
casibus no tenet' compar' no de accusa
veniens 2 per host' de elec bone de ip
super h'us
- 20 **C**itacio no debet iudex nisi rei de quo
qu'az qu' proceditur ad iustanciam p'ca
si qu' procedit ex officio suo debet citare
omnes quos reos tangit sedm sumo de
ma et obe h'us et interm' differtur
execucio suz cum 2 host' ibidem
- 21 **C**itacio sp'alis non est necessaria ad iudicaz

- expensaz si sufficit gnuax vel citacio
ad diffin' tuaz ergo taxacio fieri potest
sine noua taxacione citacione quia e ex
trigo implicata q' d'p'ncio expensaz
sedm sumo de proca querciam 2 no
in dicto e super eo qd metus causa
p' expensaz q
- 22 **C**ualit' et vbi citacio vel vocacio sic
facienda et qu' sit canonica vel no et qu'
et qualit' p'sumatur maliciose absentia
in q' v' g' i xvij di si quis de her' e q
de do et q'iu causam et e cum olim
sedm sumo de eo qui mit' in poss' e fi
- 23 **C**itacio ad processum non est citacio
ad interlocutoriaz scilicet in diffinitua
sedm sumo in e audit' de proca et per
sa de are in l' ubi dicitur 2 in l' nec que-
quaz ff de offi pro consul' et lega Et vide
glo notabilem in aut' ubi in glo p'ca
t'is C de iudic' Item citacio generalis
sufficit h' vbi citacio quis ad vnu ar-
culum debet citari citare ad alios si sumo
vide s' l' ix
- 24 **C**itacio no debet compar' qu' citacio
evident' peccat in forma vel in materia
Nam cu' sit interlocutoria est ipso iure
nulla p' iudic' curiaz 2 defectum p' sumo
de dila p'ca et an citacio que uocaz
arret' citatum de elec bone
- 25 **C**itacionis facte a iudice a quo appel-
latum e de effectu eius vide sumo de
causa pla
- 26 **C**itacio non pot fieri notificacio
sua sumo et declaracio de ip' p' h'us
sumo q
- 27 **C**itacio quaz de gnuax ille quem oz
citari de iur' non e expectandus qz per
hanc citaz' no quatu' ubi no sedm sumo
2 host' de elec cum mit' ff sic et alibi
dicit sa h'us q' ubi quis est citandus e
expectandus vt ipso C ut si et se ab
hered' ab h' aut' si omnes
- 28 **C**itacio p'emptoria est necessaria in causa
appellacionis licet non requiratur licet
cont' de consa cum ecclia sedm sumo q
- 29 **C**itacio quaz facit canonica ad h'ic
cum no est p'p' citacio sed denunciacio
de elec cum nobis sumo An autem
collez vel singuli canonici singulanz sint
citandi et qualit' citatur caplin vel colle-
gii et qualit' p'babitur esse citati de elec
bone i sedm sumo q' Et an citatur licet
epi vel capituli actus absentis ad electy
faciendam de fi' in stru e i sumo q
- 30 **C**itacio quis tenet' nulle p'auocacoe
non tunc tenet' dinare nec ma d'cum
tate ad substituendum vt h'us non ant'
e i sedm sumo q
- 31 **C**itacio quis no tenetur comparere
coram iudice delegato in illa causa ille

delegatus mittat in citatorio copiam
 rpa non dico bullam sedm sumo 2 host
 in e pte de dila Sed ordinarij non
 tenentur face' fidem de ems electo
 sufficit ei qd est in possessione si tunc
 accit sibi subditum vel in loco subdico
 scias si non euenit vel in colam post re
 cessum absentis ex tunc uoc eu pot
 hantur ob delictum si debet pns apphe di
 2 rmiti sedm sumo Sed constructio
 generalis cui est standus feruat dunt
 quia forenses bannu de ciuitate b9 ob de
 licta al' impune delinqueant De un
 vero cot' absens qui alias non est subdico
 in rone originis vel domicij sed est
 de foro rone delicti q' missa legitia
 citacio non pot dampnari nisi impens
 capitalibus vel abiet ff de pens et
 die veibi facione delicti efficiatur qd
 de foro vel omes ff de iudi no cu effia
 subditus et ideo no pot venditari licet
 originarius et incola vendatur 2 l de
 iur ff aduincop 2 ita intelligitur qd
 uobis in cle 1 de iudi An pns at
 capitalibus pot peti bannu p'p'icoms
 bonoz quia est interlocutoria ut l ff
 de requie' r'is h' p'p'ia statua bannu
 etia' p'sonale datur qd transit ad vera
 2 dampnationem p' diffinitiu' subse
 quens non p'se cu sit interlocutoria ut
 no dy ff de custo' r'is l in edictibus
 except' aduen' no tunc patet ad diffin
 tuas lic' non q' p' p'p'ionem ut ff de
 absens ff de iudi bal Et unde zabaz
 in dicto c p'terea post sumo vide q' 111

Citacio facta die ferata ad diem
 non feratuz an valeat Et ar qd no va
 per c' questus de fer' et l dies C eo q'
 citacio est de processu iudiciali de probat
 qui et processus non valet in dicto c
 questus de fer' 2 l dies C eo q' citacio
 est de processu iudiciali de p'te aut cu
 accipit citacionem p'p'cep' iudias quo
 mandat citari 2 hec est quedam interlo
 cutoria C de his que ad ecc' q' l p'nt
 et sic non valet ut dicto c conquestus
 aut pactus unicy citant' et ad huc v'z
 non valere quia dicit rex C e lula
 Hunda v'z p'oms die facta conquestus
 aut p'p'elacione quam facit unicus et
 heri idem cu debeat fieri iudi et scribi
 in actis Cuz ergo sit de act' non valet
 quod sit de act' probat' e' quoniam varie
 sunt opiniones in hac p'one vide oldradu
 dicit q' interdum temp' est feratu in h'ore
 de et no valet facio est quia iura re
 sistent inao l ultimo C eo et in dicto
 c' questus voluit ex p'esse procedi aut est
 feratuz in fauorem homi' et valet q'
 iura no resistent inao quia no probet

33
 32
 32
 34
 35
 36
 37
 38
 39

ne cogatur ad remendum l i C eo
 et ista opinio placet hanc de zabaz
 dicto c' questus Item quia feris in ho
 nozem dei remicari non pot sed in fauo
 rem homi' sic sed hoc ultimo casu p'
 cessus non est nullus et ideo pars citata
 tali tempore ad tempus no feratu cum
 sua non interfit non habet quid opponat
 valet ergo ipa citacio et ipa hanc' resp'o
 et aduocaciones dy vide emm ibi v' dice 111

An valet citacio die no ferata ad
 diem feratu sumo in dicto c' questus
 de fer' dicit q' valet citacio si no tenet
 opar' die ferata sed stymen' pe' et Cy
 C eo dies reprobat opinionem sumo
 q' ex hoc sequetur et valet citacio sine
 die q' dicitur non esse verum die q'
 sumo tenet de app' cum parati h' bal
 in dicta l dies tenet cu parati h' bal
 q' aut citacio fit ad diem feratuz cum
 dictione usq' p'nt qd competat usq' ad die
 dicituz et valet et dicitur usq' stat' exclu
 sine pro hoc C de temp' app' l i in fi
 vbi hoc tenet baro et hosti dicto c' con
 questus et spec' de citat' c' 1 v' sed excipi
 et sic est sensus q' competat quia die vol
 ante illam diem feratuz an sit sine dicitur
 usq' 2 no tenet plurim' c' questus de ist
 vide laous per docto in dicto c' questus
 Exp'dictis patet solutio de t'ia questioe
 p' de citacione facta die ferata ad die
 feratuz de app' cum parati De istis q'
 inbus vide archi xv q' iij c' p'let q' q'
 i qui sit et per baro ff de no op' iur' l
 i s' iudicatio et l hoc edicto c' i et in
 spe' de ata c' 1 v' sed excipitur qd citacio
 et sequenti et de fo' compe' quibus si
 vero glo si festus a per bove in dicto c'
 conquestus

An assignacio coram habet' p' per op'
 tona citacione de offi' dele' consilium
 de app' super eo et e' spe' de elec' c' 1
 h' v' l' c'

Citacio que no est iudicialis no tenet
 ut pemptozim de elec' cum nobis olim
 sedm sumo vide q' C xxv

Citacio sine appone hore vide' citatuz
 ad h'oram consuetam ad quaz solitus erat
 citari ut competat sedm sumo et de elec'
 bone

Citacio no pot' minus de pluribus delect'
 nisi addat causam q' re' in au' v' r' d'at
 un' dicto de offi' dele' p'ndeciaz sm sumo

Citacio qui est generalis pot' generalit'
 p'lo tali ad quolib' actuz secus si ad
 certum actuz de offi' dele' q' solum' ffz hmo

Citacio qui est ex ordine iurisdictionis
 et inuau' si quo ad casum inuau' et sum
 dicitur licet est contestacio illa aut que
 ante licet q' q' p'cedunt sunt quedam

pludra nō aut lit ingressis sedm sumo
de offi dele super qm; sic l. i. de p[ro]p[ri]o
long temp

20 **C**itatio nō est nec singulos de vniuersitate
negocij & vniuersitatis & collegiorum et ideo
nec absentes dēnt citari sed solum adim
mistratores et rectores scilicet in factis sin
gularibus quia debet esse citatio singularis
nō generalis et ideo etiam habentes abites
sunt citandi ff de iuris l. etiam §. h. sm
sumo de ma et obe hūb[er] §. vniuersitatis xij

21 **C**itatio quā fit ad domum quā nemo
ibi recipit credula debet affigi edib[us] seu
imposita domus sui sumo de eo qui int
imposs causa rei seruā. c. si aduersus vide

22 **C**itandi sunt in publicacione instrumētū
quorū mēst per sumo in e. albericus de testi
c. de re iudi. l. gesta et ibi per docto
de publicacione & proauacionū et in
strumētū et notat de h. in stru. c. h.
et not. fo. an de offi. va. c. h. & de p[ro]uile
exparte et c. au. olim et arch. c. di
con morem

23 **C**itatio testū requiritur in publicacione
ue testi sicut in de p[ro]u. nō autem in ex
emplacione scripturę autēntice sicut licet
testū habeat sigilla sui illa sigilla nō sūt
autēntica sed p[ri]uata sicut nōt sumo c. h.
in e. h. de h. instru. Adde etiam qd si tes
tamentū est scriptum manu p[ri]uata
exigit publicacionē sicut si manu publica
quia nō p[ro]beant nisi testes ei uenerit depo
uendo c. de testa. l. hac con silassima
§. penult. Nam instrumētū notari nō h[ab]et
vni n[ost]r[um] duorū testū nō vni testū sed
quodam d[icitur] veritas est q[ui] in testamētō
sollepiū h[ab]et vni v[er]i testū et non req[ui]r
ritur publicacio sui hosti dy et dei in
strumētū em nō reputatur vox mortua
esse t[ame]n testū quot sunt infra scripta ad
q[ui]ntas infra sedm baro

24 **C**itatio vel ius p[ro]p[ri]o ad s[er]uā non pot
impedire executionem ipsius sententię
licet remat extenuetur Nam debuit
appellare idem qui sola sententię habent
pro c[on]t[ra]ctione q[ui] nō citat sicut l. sepe
de re iudi. Secus si non est p[ro]p[ri]o vel ci
tatio a lege vel a iudice ut ff de re iudi
ad m[od]o p[ro]p[ri]o §. si super c. si per vni vel alio
modo l. si de testi. veniens

25 **C**itatio p[ro]p[ri]o si non p[ro]ueniat ad
citatiōe die vt xxij q. ij §. ite opponitur

26 **C**itatio requiritur in notorio sedm sumo
de iur. iur. c. adu[er]s[us] in p[ar]te p[ri]ncipalis
non rei transu[er]sal ff de act. emp. l. emp
torum Et opacur notoria idem qd le
gitima probacio in iudicio facta sicut ideo
q[ui] sententię quo ad cōm[un]dum ff de
cur. fur. l. sul. et nō in l. qui mutua §.

nō ideo firmari nec in causis late sine
ff de iur. iur. l. palam nisi ff de cap.
dimi vel amissionē §. i. Baldus An ar
citatio sententię in notorio vide de colu
de v[er]a per lo Cal in suo Comento
satis pulchre vide §. lv.

27 **C**itatio vel citandi hoc nō si voluit
agere se opponere non intelligitur in
tati p[ro]p[ri]o sed sub modo nō sumo de
excep. dilecti et c. si man. ita sic ab
l. ca quidem

28 **C**itatio quā fit facta in dubio int
ligitur iudicatu sedm omes de re iudi
quid

29 **C**itatio a rege d[icitur] et honore operandi
exhibere magis quāz ar epō sed papa an
omēs d[icitur] honorari quia pape semper est
obediendūz citatio pape excusat non a
libi cōparantes vbi citatus alibi compare
tenebatur nisi citatus procurant se citat
a papa ideo ut coram alio nō habet
p[ro]p[ri]o sedm sumo de appell. cum parat et
vide ff de offi. p[ro]t[est]o l. i §. ex h[ab]et et l. i
in si. de custo. ro l. exp[er]t[ur] in et l. i
citatio est ab uno iudice in s[er]uā et p[ro]p[ri]o
citatur ab alio superior q[ui] citatus p[ro]uile
netur appare iudici superior quāz in
folle in papa sicut nisi citatus hoc p[ro]p[ri]o
curasset vt dixi

30 **C**itatio comparis p[ro]metu illarū p[ro]p[ri]o
vel sine consensu coram iudice aquo nō
intelligitur de seze appellacioni sui sumo
de app. c. si iustis d[icitur] valcat sententię
lata a iudice coactu metu Et dicit q[ui] sic
si obstat excipio vi q[ui] quatuor vel
ibi metus erat illatus p[ro]p[ri]o vt p[ro]uile
ciaret nō p[ro]uile vt sic p[ro]uile dicitur
de hoc in c. i qd metus causa l. vj

31 **C**itatio seu monicio requiritur citati
notorio sui sumo in c. sacro de sen. ex
Adde quod ipse nō in c. tua de colu. de
et per lo Cal in c. vni c. ti. monicio
causē iudicis i. iustis dampni vel fidei
nō h[ab]et p[ro]p[ri]o citacione sedm ipm in d[icitur]
c. tua in glo. ij in v. sicut monicio vide §.
xlv

32 **S**up[er] iur. notorio etiam non facta citati
one non fertur sententię nō sumo de colu.
dudum ij de iur. iur. adu[er]s[us] in et ibi fo
an de p[ro]p[ri]o. cano. c. penult et sumo et fo
an in c. vni de colu. de et arch. de offi.
dele. c. l. vj et ij q. i que lethatus

33 **C**itatio p[ro]p[ri]o pot fieri etia sine cause
cogitacione & licet sit p[ri]uata de acci
licet sumo c.

34 **C**itatio non fit nisi ad p[ro]bacione q[ui]da
de p[ro]p[ri]o de acci. accedens et vide et
f[er]rum citacionis p[ro]p[ri]o

35 **C**itatio pot fieri aliter que cōparans ca
li dicitur tali de testi. co. c. ij sedm abba

Et conditionalit' oparab si vis com
pare ve no C si man ita fu ali l ca
quidem Bal

Citatio ad locu no tucū exculacu
a comparacione cu sine mortis pculo
compar' no pte vt lit non qd' accedes y

Citatio ad locu no tucū si appellat
q' locu no e tucū qd' exphuat causā
quare locu no sic tucū de no op mict
c iij vide de accusa veniens

Si in citatio exphuat aliquid
culpe vel in honore no tucū citat' co
pare et idem si no exphuat sed est
notorū iudic' et aduersario sed si in
dex et aduersarius hoc igno ret tenet
processus sed datur iudic' de dila pre
taria vt lit non qd' accedens i facit
de app ex parte i et de re iudi pas
toralis § no tauduz in cleu tu p'one
in p' et de sen exco ven liby § et
hoc vni li vi et iij q i horetam et
xxxij q ij sine quibus

Citatio si hat ad locum suspectum
citatio no tenetur ne no haret ff de
questio l sciendum § accatio de elec
bone medue glo sentent et de offi dele
cunsi vide de app ex parte per haret
ff ad arb' l i reu' h' et in spe
de citacione § i v itam q hit

Citatio sine tuncū p' h'one tuncū
appare' quā cito comode pōt de dolo de
lecta et in c h'ue c ti in q' m'eto pau
dem no qui ma accusa poss e h' et
habet hoc locum sine citacione de p
sona certa sine meta v q i quidi ibi
casus et p' boy de app ai pati vide § 4

Citatio ad causā si papa mittat for
coram pmo iudice responde tenetur
de fo' compe p'posi h'

Citatio coram aliquo iudice qui
mouetur vel mittit au corā successore
ipius compar' debet de accusa licet
in bō per so an super verbo accepisset
et ibi per hen boye

Citatio debet compar' licet
pendet tuncū citacionis decedit ci
tatio dicto c licet de accusa

Citatio an sufficiat fieri ad domū
no C de excep l ut p'ferat' glo do
minali et ff de damp infest l iij
§ pto haret et no in iud' de heredi
et falc' § illo adiecto glo agencis
de dolo et d' ai causam q' glo ad domū
et de eo qui mit in poss' si aduersariq
et in spe de cita § sequitur § sed m
quid sufficiat et de actu c i v h' m'q'
sufficiat

Citatio debet fieri ad domū quā
habitat tempore citacionis nisi quis
duabz domibz habitat not haret ff de

libel agnos l i § i et l iij § pto ff
de damp infest per haret

Citatio non pot fieri ad apothecam
seu stacionem no haret ff de l' ag l i
§ i et vide en ff de iur' lex cornelia
§ si tamen al § quicu et ff de damp
infest l iij § pto haret

Citatio declaracio nem ne dum q' iudiciale
sed nec enay ad iudicalem nra est ci
tatio no host' de censi quanco et de hoc
de sign' olum

Si citatio vltia duas dictas coparet
et nil exapit et iterū citatio au potret
accipere q' vltia duas dictas tuncū
de reser' no nulli

Citatio no oparab an p'uitur de
offi dele consiliat

Si pars compar' i iudicio p'finitur
citata nec pot pete q' aduersario p'bet
de citacione de elec bone i et i ad iudicam
consue' v uos iudic' v

Citatio qui non pot p'sonalit' tuncū vt
citatur ad domū habitacionis et demū
ad enay sui beneficii 2 demū ad certam
sue p'cedne p'uitibus vicinis i loco pub
lico de eo qui mit in poss' c h'

Citatio si quis pot p'sonalit' sufficiat qd'
no citacione app'endantur al' app'edant
domū habitacionis dicto c h' vide § xl

Citatio quis pot in extra cathedra h'
domū par' non h' de elec causam ibi i
cathedrali

Non citatur quis super notorio iudex
et res recipit de elec bone

Citatio vnicū sufficiat quo ad ed' d' p'
nacionez exponit' 2 p'p'etacioni iudicis
sed no metū c qui § pto vt lit non qd'

Citatio vnicū no sufficiat vt possit
fieri missio in possessionem sed requiritur
tuncū vt lit non qd' qui § si autem

Citatio generalis pot fieri ad totam
causam de do c h' et vigore talis cita
cionis pot procedi ad finem C quō et qu
iudex l consentanea et no in dicto c
h' licet sumo not con de offi dele q' siluit
vide ff de sta libe l sta liberas § p'cep
anima in spe de cita § v' d' v' itam licet
et ibi so an et dicit glo in cle sepe §
et quā et vide plene de ista materia
in xvi et xvij notabilibus

Citatio sola sufficiat ad domū vt fiat
missio in possessionem no autem vt ex
coicatur de eo qui mit in poss' c h' de v
sign' ex parte i

Citatio p'sonalis qu' hit requiritur no
in c h' de eo qui mit in poss' et in c cō
siliat de offi dele

Si hinc duo par' in solidum cōst
ant' cum cla' qd' non sit nichil' cōdicio
occupacionis et vnus p'uenit alius an

60
61
68
69
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
80

si autem procurator puentis ut interhit
receptionem testium valet citacio de test
in nomine *ff* pro cur lxi

81 Citacio qm sit evidens ai aliquis ab
soluatur ab instantia iudicij de actu ad
peticionem